
 1 

USNESENÍ č. 2 

z veřejného zasedání ZM konaného dne 14. 12. 2022 
 

 

UZ 2/1.1/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

• členy návrhové komise 2. zasedání ZM – Ing. Filip Štrunc, Mgr. František Horák, 

Roman Kocourek 

Schvaluje: 

• ověřovatele zápisu 2. zasedání ZM – Petr Smékal, Milan Stawaritsch 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 13                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 2/1.2/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

• program 2. zasedání zastupitelstva města (viz příloha č. 1) 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 13                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 2/2/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Bere na vědomí: 

• zprávu o činnosti RM 

__________________________________________________________________________ 

 

UZ 2/4/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Bere na vědomí: 

• zprávu o činnosti finančního výboru  

__________________________________________________________________________ 

 

UZ 2/5.1/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

• Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 12                          Proti: 0                                              Zdržel: 1 

 

UZ 2/5.2/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

• Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 

__________________________________________________________________________ 

Pro: 13                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 



 2 

UZ 2/5.3/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

• Obecně závaznou vyhlášku o stanovení úhrady vodného ve dvousložkové formě 

__________________________________________________________________________ 

Pro: 13                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 2/6/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Stanovuje: 

• v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, kompetenci rady města k provádění jednotlivých 

rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

- do výše 1.000.000,- Kč na změnu jednotlivé položky rozpočtu v příjmech, výdajích  

i ve financování, při které dojde ke změně celkového objemu rozpočtu.  

Změnu jednotlivé položky rozpočtu ve vyšších částkách může rada města provádět jen 

v případech: 

a) přesunů rozpočtových prostředků na straně příjmů, výdajů a financování, aniž by se 

změnil celkový objem příjmů, výdajů a financování, 

b) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 

(příjem dotace a k tomu odpovídající výdaje k čerpání dotace),  

c) zapojení neočekávaných příjmů, 

d) zapojení nespecifikované rezervy (položka 5901, 6901) 

e) zapojení položky 8115 do rozpočtu města, 

f) zapojení čerpání schválených úvěrů a půjček na položkách 8123 a 8113 do rozpočtu 

města, 

g) zapojení splátek a mimořádných splátek úvěrů a půjček na položkách 8124 a 8114 do 

rozpočtu města. 

__________________________________________________________________________ 

Pro: 13                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 2/7/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Souhlasí: 

• s vyřazením pohledávek města Kostelce na Hané dle přílohy z rozvahové evidence SU 

311 a s odpisem pohledávek do nákladů (viz příloha č. 3) 

 __________________________________________________________________________ 

Pro: 12                          Proti: 0                                         Zdržel: 1 

 

UZ 2/8/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Rozhodlo:    

• že s účinností od 1. 1. 2023 bude:  

- výše pevné složky vodného 180,00 Kč/vodoměr/rok bez DPH (198,- Kč vč.  

10% DPH) 

- výše pohyblivé složky vodného 49,63 Kč/m3 bez DPH (54,60 Kč vč. 10% DPH) 

- výše stočného 39,46 Kč/m3 bez DPH (43,40 Kč vč.10 % DPH). 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 13                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 



 3 

UZ 2/9.1/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Rozhodlo: 

• že cena vody předané odkanalizované z obce Stařechovice bude pro rok 2023 ve výši 

35,- Kč/m3 bez DPH (38,50 Kč/m3 včetně 10% DPH) 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 13                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 2/9.2/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Rozhodlo: 

• že cena vody předané odkanalizované z obce Bílovice - Lutotín bude pro rok 2023  

ve výši 35,- Kč/m3 bez DPH (38,50 Kč/m3 včetně 10% DPH) 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 13                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 2/10.1/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje:  

• rozpočet města Kostelce na Hané na rok 2023 (viz příloha č. 4), a to: 

Příjmy celkem:                        64 878 779,17 Kč 

Výdaje celkem:                                                         69 089 154,00 Kč 

Financování celkem:                            4 210 374,83 Kč 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 12                          Proti: 0                                              Zdržel: 1 

 

UZ 2/10.2/2022  

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje:  

• závazné ukazatele pro příspěvkové organizace, finanční dary, rozpočet sociálního 

fondu a rozpočet fondu obnovy vodovodu a kanalizace (viz příloha č. 5) 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 13                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 2/11/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje:  

• dotační programy pro rok 2023 (oblast sportu, kultury, památkové péče, volného času) 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 13                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

UZ 2/12/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

• rozpočtové opatření č. 16/2022 (viz příloha č. 6) 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 13                          Proti: 0                                         Zdržel: 0 

 

 

 



 4 

UZ 2/13.1/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

• starostovi města, panu Ladislavu Hynkovi, mimořádnou odměnu za pomoc při 

digitalizaci katastru nemovitostí v k.ú. Kostelec na Hané a za činnosti spojené  

s provozováním adresného třídění odpadů, viz příloha č. 7 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 11                          Proti: 0                                      Zdržel: 2 

 

UZ 2/13.2/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

• místostarostovi města, Ing. Filipu Štruncovi, mimořádnou odměnu za pomoc při 

digitalizaci katastru nemovitostí v k.ú. Kostelec na Hané a za činnosti spojené  

s provozováním adresného třídění odpadů, viz příloha č. 7 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 11                          Proti: 0                                      Zdržel: 2 

 

UZ 2/14.1/2022 

Zastupitelstvo města Kostelec na Hané po projednání: 

Schvaluje: 

• měsíční odměnu neuvolněným členům zastupitelstva města za výkon funkce 

v následujících částkách: 

Člen rady    7.945,- Kč 

Člen zastupitelstva   1.986,- Kč 

Předseda výboru, komise               3.972,- Kč 

Člen výboru, komise                          3.311,- Kč 

 

Odměna bude poskytována od 1. ledna 2023. V případě nástupu náhradníka  

na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována od 1. dne 

následujícího kalendářního měsíce po složení slibu. V případě budoucích změn 

v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována od 1. dne následujícího 

kalendářního měsíce po zvolení či jmenování do příslušné funkce 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 11                          Proti: 0                                      Zdržel: 2 

 

 

V Kostelci na Hané dne 14. 12. 2022 

Zapsala: Jana Kocourková 

 

   

                Ladislav Hynek                                                             Ing. Filip Štrunc                                

                 starosta města                                                                 místostarosta    

   

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Petr Smékal                      ………………………………. 

 

Milan Stawaritsch                  ……………………………….  


